



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 22/2024

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 091/2024

Item	4810 Código	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 08.380.296/0001-25 R CACONDE, 968 ***** - RENASCENCA, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31130-510 Telefone: (31) 3267-1175 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	042.000.068	MOCHO GIRATÓRIO COM ENCOSTO E RODÍZIOS ESTÉTICA ODONTO TATUADOR – ESMALTADO: Estrutura: Confeccionada em tubo de aço carbono 7/8 com pintura esmaltada. Assento giratório estofado com diâmetro 35 cm e regulagem de altura através de rosca, modelo com encosto fixo ao assento. Capacidade: Até 120 kg. Pés: Quatro rodízios plástico 2". Acabamento: Pintura eletrostática a pó com anterior tratamento antiferruginoso, secagem em estufa. Dimensões aproximadas C x L x A: 0,43 x 0,41 x 0,92 - Altura Assento Mín.: 0,55 / Máx.: 0,72 Opcional: Estrutura em INOX, pés em ponteiros plástica em PVC Marca: HELMA HE88	UN	5	281,00	1.405,00
19	042.000.085	CARRO DE TRANSPORTE DE CILINDRO: Estrutura tubular em aço carbono com base em chapa de aço. Dotado de 03 ou 04 rodas e corrente de segurança. Capacidade: até 10m³. Opcionais: - totalmente em aço inox; variação no diâmetro dos rodízios; Marca: HELMA HE112	UN	2	720,00	1.440,00
		Total do Proponente				2.845,00
Item	10654 Código	METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 05.788.117/0001-03 R NOVA ESPERANCA, 962 ***** - EMILIANO PERNETA, PINHAIS - PR, CEP: 83324-400 Telefone: (41) 3033-2016 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	042.000.072	MESA MAYO HOSPITALAR COM RODÍZIOS BASE ESMALTADO: Estrutura: Confeccionada em tubo de aço 7/8 ou Metalon 20 x 20 e tubos pintados. Tampo aço inox com polimento. Pés: Três rodízios de 2". Acabamento: Base com pintura eletrostática a pó com anterior tratamento antiferruginoso, secagem em estufa. Dimensões aproximadas C x L x A: 0,50 x 0,63 x 0,85 até 1,20 Marca: METALIC MEDICAL MT364	UN	3	227,00	681,00
10	042.000.076	SUPORTE SORO HOSPITALAR ALTURA FIXA E RODÍZIOS: Estrutura: Confeccionada em tubo de aço 7/8 AISI 304 contendo no mínimo. Com 4 ganchos em aço maciço 3/4. Altura regulável por manipulou ou mandril de aperto. Opcional: Gancho em X ou T, pés em ferros fundido esmaltado, pés em tubo 25 x 25, ou altura fixa. Base esmaltada com haste Inox. Pés: Quatro rodízios 2" termoplástico (tipo bola). Acabamento: Pintura eletrostática com anterior tratamento antiferruginoso, secagem em estufa. Dimensões aproximadas C x L x A: 0,40 x 0,40 x 1,96 esmaltado Marca: METALIC MEDICAL MT5031	UN	15	119,00	1.785,00
		Total do Proponente				2.466,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



Item	10871 Código	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA CNPJ: 10.921.809/0001-00 AV PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSHECK, 10292 DEPOSITO - BARREIRA DO TRIUNFO, JUIZ DE FORA - MG, CEP: 36092-235 Telefone: (32) 3226-4228 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	042.000.070	MESA AUXILIAR HOSPITALAR 2 PRAT COM RODÍZIOS 40 CM – ESMALTADO: Estrutura: Tampo e prateleira em chapa 0,90 mm, Modelo 2 Prateleiras, Sem Varanda lateral. Opcional: Total Inox, Sem rodízios, Varanda, com 3 prateleiras e outras dimensões. Pés: Rodízios giratórios de Ø 2". Acabamento: Pintura eletrostática a pó com anterior tratamento antiferruginoso, secagem em estufa. Dimensões aproximadas C x L x A: 0,40 x 0,40 x 0,80 Marca: HOSPITALARE HSP2003	UN	10	210,00	2.100,00
5	042.000.071	MESA AUXILIAR HOSPITALAR 2 PRAT COM VARANDA E RODÍZIOS 80 CM – ESMALTADO: Estrutura: Tampo e prateleira em chapa 0,90 mm, Modelo 2 Prateleiras, Com Varanda lateral. Opcional: Total Inox, Sem rodízios, Varanda, com 3 prateleiras e outras dimensões. Pés: Rodízios giratórios de Ø 2". Acabamento: Pintura eletrostática a pó com anterior tratamento antiferruginoso, secagem em estufa. Dimensões aproximadas C x L x A: 0,80 x 0,40 x 0,80 Marca: HOSPITALARE HSP2003	UN	5	300,00	1.500,00
7	042.000.073	CARRO CURATIVO HOSPITALAR COM BALDE E BACIA - ESMALTADO: Estrutura: Confeccionada em tubo de aço 7/8 e tubos pintados. Tampo e prateleira em chapa 0,75 mm. Pintura esmaltada, com varanda. Acessórios: Instalados Balde e Bacia. Pés: Tubos 7/8 ou 20 x 20, com rodízios 3" Acabamento: Puxador em tubo 7/8. Pintura eletrostática a pó com anterior tratamento antiferruginoso, secagem em estufa. Dimensões aproximadas C x L x A: 0,80 x 0,40 x 0,80 Marca: HOSPITALARE HSP2006	UN	3	410,00	1.230,00
9	042.000.075	SUPORTE BRAÇO COLETA SANGUE INJEÇÃO TATUADOR – ESMALTADO: Estrutura: Confeccionada em tubo de aço 7/8 e tubos pintados. Hastes em tubo 5/8 em Inox. Altura regulável através de manípulo. Concha: Em Inox revestida em corano acolchoado. Pés: Construída em tripé Metalon 25x25. Acabamento: Pintura eletrostática a pó com anterior tratamento antiferruginoso, secagem em estufa. Dimensões aproximadas C x L x A: 0,40 x 0,40 x 0,70 - Altura Mín: 0,74 / Máx: 1,10 Marca: HOSPITALARE HSP1007	UN	15	110,00	1.650,00
11	042.000.077	ESCADA 2 DEGRAUS HOSPITAL ESTÉTICA CLÍNICAS CONSULTÓRIOS – ESMALTADO: Estrutura: Confeccionada em tubo de aço 3/4. Dois degraus de madeira com piso antiderrapante. Pés: Ponteiros de borracha. Capacidade: 200kg. Acabamento: Pintura eletrostática a pó anterior tratamento antiferrugem, secagem em estufa. Opcional: Bordas em perfil de chapa Inox, degraus em chapa Inox ou esmaltada em tubos 7/8. Dimensões aproximadas C x L x A: 0,40 x 0,35 x 0,35 Marca: HOSPITALARE HSP1002	UN	15	98,00	1.470,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



18	042.000.084	MESA DE REFEIÇÃO TAMPO FÓRMICA: Mesa de refeição no leito, com tampo em madeira revestido por fórmica. Estrutura em tubos de aço 40 x 40 x 1,20mm. Tratamento antiferruginoso, acabamento em pintura eletrostática a pó, com resina epóxi-poliéster e polimerizado em estufa, excelente resistência química e mecânica. Fixação da altura por meio de manípulo. Base com sapatas de borracha na parte traseira e na parte da frente com rodízios de Ø 2". Dimensões do tampo: 0,40 x 0,70m. Altura regulável: 0,90m à 1,20m. Marca: HOSPITALARE HSP1021	UN	15	380,00	5.700,00
30	042.000.096	CARRO DE EMERGÊNCIA COM 5 GAVETAS, SUPORTE DE SORO E PINTURA EM EPÓXI: Alt. 1050 x Larg. 860 x Prof. 560mm Estrutura fabricada em aço inox Tabua de massagem cardíaca Puxadores em aço inox polido Batentes de silicone nas extremidades 5 Gavetas, com extração através de trilhos telescópicos, sendo um gavetão na parte inferior 2 Divisórias para medicamentos na primeira gaveta Suporte para Monitor / Desfibrilador Suporte para Cilindro de Oxigênio Calha de tomada com cabo de 1m Sistema de lacre único Suporte de soro com ajuste de altura 4 Rodízios giratórios de Ø100mm sendo dois com travas Acabamento através de pintura eletrostática pó nas áreas pintadas e escovado nas partes em inox Sistema de lacre único Suporte de soro com ajuste de altura 4 Rodízios giratórios de Ø100mm sendo dois com travas Acabamento através de pintura eletrostática pó nas áreas pintadas e escovado nas partes em inox Marca: HOSPITALARE HSP1018	UN	6	1.620,00	9.720,00
		Total do Proponente				23.370,00
Item	10872 Código	ZIRICO MOVEIS LTDA CNPJ: 26.656.774/0001-69 AV DOUTOR ARNALDO DE SENNA, 574 ***** - PALMEIRAS, FORMIGA - MG, CEP: 35574-530 Telefone: (37) 3322-0301 Fax: (37) 9991145 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	042.000.079	CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM RODÍZIO S E APOIO DE BRAÇOS: Giratória, que o deslocamento ocorra em 360 graus sem a necessidade de mudança de posição. Peso Real Suportado (kg): 110kg Estrutura - Giratória: Sim Material Assento/Encosto: Tecido Densidade Espuma: D45 Largura Assento (cm): 43cm 1cm Profundidade Assento (cm): 38cm 1cm Espessura Assento (cm): 4,5cm 1cm Largura Encosto(cm): 36,5cm 1cm Altura Encosto(cm): 28,5cm Regulagem de Braços: Altura através de botão lateral, feito em polipropileno que são 100% recicláveis ajudando o meio ambiente. Regulagem do Assento: Altura para cima e para baixo, através de uma Alavanca que aciona o Pistão a gás que faz com que a cadeira regule o assento na posição que o usuário precisa de 0,45 a 0,54 (medidas do chão ao assento). Regulagem do encosto: Fixo deixando o usuário sempre na posição correta. Marca: ZIRICO MOVEIS CAD GIR C/BRAÇO	UN	10	270,00	2.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



22	042.000.088	<p>GAVETEIRO MÓVEL: Com 03 gavetas, cor a definir. Sendo 02 gavetas normais e 01 gaveta para pasta suspensa em MDP. Travamento tipo fechadura na primeira gaveta lateral. Corrediças: metálicas. Puxador metálico. Cor: a definir. Com rodinhas nos pés. Rodízios: Rodízios em nylon. Acabamento de borda: Fita de borda sem abas. Dimensões: Largura: 467mm; profundidade: 420mm; Altura: 688mm. Gavetas: MDP 15mm, costas MDP15mm. Fundo de gaveta: MDP3mm.</p> <p>Marca: ZIRICO MOVEIS GAVETEIRO 3</p>	UN	6	278,00	1.668,00
24	042.000.090	<p>LONGARINA - 042.000.090 Cadeira com assento e encosto em resina plástica virgem, fabricados pelo processo de injeção termoplástico, fixados por meio de parafusos, marca do fabricante injetada em alto-relevo deverá estar no encosto. Assento com medidas mínimas 403mm x 463mm, altura assento/chão 460mm aproximadamente. Encosto com medidas mínimas 403mm x 364mm com puxador para facilitar o carregamento. Estrutura da base do assento em tubo de aço industrial em duas barras paralelas de secção 40X20 mm, interligação ao encosto em tubo oblongo medindo 16mm x 30mm com espessura de 1,5mm coberto pelo encosto. Estrutura reforçada com pés em plástico e 02 colunas laterais em material plástico evitando corrosão e desgaste. Toda a estrutura metálica é fabricada em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura e soldado através do sistema MIG. Em atenção ao público P.O. (pessoas obesas), este item deverá ter até 5% do seu quantitativo ajustado às medidas mínimas de 750mm x 500mm para o assento e medidas mínimas de 750mm x 350mm para o espaldar, confeccionadas em resina plástica mantendo o mesmo o design.</p> <p>Marca: ZIRICO MOVEIS LONGARIAN ARUALE 02 LUGARES</p>	UN	5	345,00	1.725,00
26	042.000.092	<p>CADEIRA EMPILHÁVEL: Para escritório, encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm. Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4". Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm. Capacidade carga: 120kg Largura: 54 cm Profundidade: 48 cm Altura: 44,5</p> <p>Marca: ZIRICO MOVEIS CAD EMPILHABEL PP</p>	UN	10	85,00	850,00
		Total do Proponente				6.943,00
Item	10873 Código	ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA CNPJ: 34.075.109/0001-00 R DOUTOR CARVALHO, 123 SALA 01 - CENTRO, PASSOS - MG, CEP: 37900-100 Telefone: (35) 4103-1011 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



14	042.000.080	ARMARIO DE AÇO COM 02 PORTAS DE ABRIR E FECHADURA: Armário de Aço com 02 (duas) Portas de Abrir e 04 (quatro) prateleiras resistente a 20kg (distribuídos por prateleira) mais a base, formando 05 (cinco) níveis para acomodação de materiais e objetos. Possui cremalheira para ajuste das prateleiras, sendo que uma das prateleiras é fixa, fechadura com duas chaves e um puxador. Ideal para escritórios, almoxarifados, empresas e pode ser usado em residências também Marca: RS MOVEIS PA90S	UN	6	550,00	3.300,00
15	042.000.081	ROUPEIRO DE AÇO COM 12 PORTAS MÉDIAS COM PITÃO PARA CADEADO: Roupeiro de Aço com 12 Portas Médias em "CHAPA 26" com Pitão para Cadeado, ideal para academias, supermercados, empresas e para uso em geral. Possui portas ventiladas e pés elevados. Marca: RS MOVEIS GRP6/12 PORTAS	UN	2	705,00	1.410,00
16	042.000.082	ROUPEIRO DE AÇO COM 06 PORTAS MÉDIAS COM PITÃO PARA CADEADO Roupeiro de Aço com 06 Portas Médias em "CHAPA 26" com Pitão para Cadeado, ideal para academias, supermercados, empresas e para uso em geral. Possui portas ventiladas e pés elevados Marca: RS MOVEIS GRP06 PORTAS	UN	3	475,00	1.425,00
29	042.000.095	ARMARIO DE AÇO AS17 COM 1 PORTA CINZA: Material: Aço Quantidade de portas: 1 Quantidade de prateleiras: 3 Altura x Largura x Profundidade: 170 cm x 39 cm x 35 cm Marca: RS MOVEIS PA17	UN	6	432,00	2.592,00
		Total do Proponente				8.727,00
Item	10874 Código	CONVE COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA CNPJ: 53.438.403/0001-83 AV BRASIL, 900 ***** - VILA NIRMATELLE, FORMIGA - MG, CEP: 35577-072 Telefone: (37) 99176-0039 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	042.000.086	ARMÁRIO AÉREO PARA COZINHA 2 PORTAS 1 PRATELEIRA BRANCO: Estrutura dos móveis é 100% aço, material resistente e durável, com pintura de cobertura eficiente; Comprimento: 80 cm Largura: 28,3 cm Altura: 52,5 cm 2 Portas 1 Prateleira Marca: COLORMAQ ARM	UN	5	182,00	910,00
21	042.000.087	ARMÁRIO AÉREO – AÇO: Para fixação em parede. Estrutura de aço 4 mm, portas articulada com dobradiças em aço e nylon e acabamento em pintura a pó eletrostática. Com puxador metálico, 3 portas. Material da estrutura: aço. Acabamento: fosco nacor branca. Com altura: 52 cm, Largura: 105 cm e profundidade: 28 cm. Marca: COLORMAQ COZ	UN	3	380,00	1.140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



25	042.000.091	ARMÁRIO MULTIUSO: Armário confeccionado em chapa de aço galvanizado composto de 02 (duas) laterais, 01 (um) fundo e 02 (dois) tampos (superior e inferior) com espessura de 0,50mm, 01 (um) reforço superior interno (esquadro) com espessura de 1,20mm, fixado as laterais, 01 (uma) base confeccionada em chapa de aço galvanizado com espessura de 1,25mm dobrada em forma de "U" com 01 (um) rodapé também em chapa de aço galvanizado com espessura de 1,25mm e quatro pés reguláveis (sapatas) para correção de pequenos desníveis. 04 (quatro) prateleiras com dobra quadrupla na parte frontal para reforço, fixadas ao corpo do armário através de encaixe tipo unha em passos de 125 mm, confeccionadas em chapa aço com espessura de 0,50mm com dobras nas laterais que permitam o encaixe sem a utilização de parafusos ou rebites. 02 (duas) portas (esquerda - direita) confeccionadas em chapa aço 0,50mm, com recorte para a visualização interna em sua face frontal com 310mm de largura e 1615mm de altura fechado internamente por placa de policarbonato transparente com 4mm de espessura. Portas estruturadas por meio de perfis dobrados encaixadas atrás das dobras de todos os lados da porta e fixadas a frente por meio de solda ponto formando o rebaixe para o posicionamento das placas de policarbonato. Fixação das placas de policarbonato por meio de suportes dobrados em L com espessura de 0,50mm fixados a estrutura da porta por meio de parafusos auto atarraxantes. Cada porta contém 03 (três) dobradiças internas e 02 (dois) batentes de borracha para fechamento silencioso sob leve pressão. A porta da esquerda possui 02 (dois) trincos, um na parte superior e outro na parte inferior e a porta direita contém 01 (uma) fechadura universal para móveis de aço com rotação de 90 graus com 02 (duas) chaves. Área de entrada de no mínimo 1773mm de altura x 820mm de largura e área interna total de 1826mm de altura x 895 mm de largura x 425 mm de profundidade. Acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (antiferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 90 micras. Montagem através de rebites e prateleiras encaixadas. MEDIDAS: L 90 X A 185 X P 45CM Marca: RS MULT	UN	2	1.200,00	2.400,00
		Total do Proponente			4.450,00	
Item	10875 Código	LICITA MED LTDA CNPJ: 51.972.983/0001-69 R JOSE DELFRARO, 101 QUIOSQ01 - NOSSA SENHORA APARECIDA, PASSOS - MG, CEP: 37901-824 Telefone: (35) 9169-6244 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	042.000.067	POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL COLETA COM SUPORTE DE SORO STANDARD 4 POSIÇÕES: Estrutura: Confeccionada em tubo de aço 1" x 1,20 mm e tubos pintados. Base em tubos 1" ¼ x 1.20 mm. Estofados em espuma revestidos em corano, assento, encosto, braços laterais com revestimento total e base/suporte para pés. Suporte de Soro haste em Inox. Capacidade: Até 150 kg. Movimento: 4 Posições - Simultâneo do Encosto e Perneira. Pés: Ponteiros plástica em PVC antiderrapante. Acabamento: Tapeçaria grampeado, espuma D23. Pintura eletrostática a pó com anterior tratamento antiferruginoso, secagem em estufa. Dimensão Deitada: 1,62 x 0,75 x 0,55 Sentada: 0,95 x 0,75 x 1,20 (CxLxA) Assento Livre: 0,55 cm (L) Cor: azul claro Marca: NI MOVEIS PH01	UN	10	790,00	7.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	042.000.069	MESA EXAME CLÍNICO HOPISTALAR CABECEIRA REGULÁVEL – ESMALTADO: Estrutura: Confeccionada em tubo de aço carbono 1" ¼ com pintura esmaltada. Base do leito MDF 12 mm, estofado espuma D23 e cabeceira com regulagem de altura, sem suporte de papel. Capacidade: Até 120 kg. Pés: Ponteira plástica em PVC antiderrapante. Acabamento: Pintura eletrostática a pó com anterior tratamento antiferruginoso, secagem em estufa. Dimensões aproximadas C x L x A: 1,80 x 0,55 x 0,80 Marca: NI MOVEIS ME02	UN	5	490,00	2.450,00
		Total do Proponente				10.350,00
Item	10876 Código	ESPACO A MOVEIS LTDA CNPJ: 34.329.066/0001-41 R LUIS CARLOS CAMPOS, 80 ***** - UNIVERSITARIO, FORMIGA - MG, CEP: 35576-334 Telefone: (37) 3443-0807 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	042.000.078	MESA ESCRITÓRIO/CONSULTÓRIO 15MM/1,20X0,60X0,74 CINZA C/02 GAVETAS: Altura mesa: 74 cm; Largura: 120cm; Profundidade: 60 cm; Tampão: mdp; Acabamento: Perfil Ergosoft 180°; Gaveteiro: Altura: 21cm; Largura: 36,2cm; Profundidade: 39,5cm Tampão: mdp; Acabamento: Fita de borda pvc. Marca: MARCA PROPRIA MESA ESC120	UN	10	247,00	2.470,00
		Total do Proponente				2.470,00
Item	10877 Código	FRAGA PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 07.758.951/0001-73 R BAHIA, SN QUADRA: 17; LOTE: 03 - VILA NOSSA SENHORA DE LOURDES, APARECIDA DE GOIANIA - GO, CEP: 74912-280 Telefone: (62) 99324-5654 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	042.000.099	CAMA HOSPITALAR FAWLER 3 MOVIMENTOS COM CABECEIRA INJETADA: Movimentos: Fawler/Semi-Fawler, flexão de pernas,dorso,vascular e elevação de leito Dimensões Totais do leito: 0,90x1,90 cm Altura mínima do leito: 45 cm Altura máxima do leito: 70 cm Grades laterais: 64X28 cm Capacidade máxima: 130 kg Estrutura em aço carbono 1,20 mm, perfilado em 'U' 50x25x2,65 mm Estrado de chapa de aço 1,20 mm, espessura de 0,6 mm, em estrutura de cantoneira 1"x1/8" Base do terceiro movimento em aço carbono metalon 30x50x1,20mm Pintura eletrostática em epóxi-pó na cor branca Rodízios de 3" com freios de ação dupla na diagonal, Cabeceira em plástico injetado, cabeceira removível com suporte metálico de encaixe fácil Marca: MEDI SAUDE MS10201 NACIONAL	UN	6	3.539,00	21.234,00
		Total do Proponente				21.234,00
Item	10878 Código	MULTIFOAM DO BRASIL LTDA CNPJ: 48.223.831/0001-59 R DONA ELEUSINA PLAISANT, 1162 ***** - PORTÃO, CURITIBA - PR, CEP: 80310-290 Telefone: (41) 99916-7050 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	042.000.100	COLCHÃO HOSPITALAR D33 (88X188X12): Colchão Hospitalar D33 é composto em Espuma 100% poliuretano Selada. Possui revestimento em napa (curvim) que facilitando sua limpeza e permite lavagem. Ideal para área de saúde, idosos e pessoas com necessidades especiais. Suporte de peso:100Kg Marca: MULTIFLEX	UN	10	290,00	2.900,00
		Total do Proponente				2.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



Item	Código	PRIME SYSTEM LTDA CNPJ: 41.841.664/0001-60 R JOUBERT SOARES MARCONDES, 647 ***** - PARQUE RESIDENCIAL VITORIA REGIA, PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 19025-594 Telefone: (18) 99666-0662 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	042.000.074	BIOMBO TRIPLO HOSPITALAR BANDEIRA LONA PLÁSTICA E RODÍZIOS – ESMALTADO: Estrutura: Confeccionada em tubo de aço carbono de Ø ¾ x 1,20 mm. Cortinado: Algodão Cru ou Lona. Pés: Confeccionados em tubo de aço carbono de Ø ¾ x 1,20 mm com ponteiros de borracha e rodízios giratórios 2" nas bandeiras laterais. Acabamento: Pintura eletrostática a pó com anterior tratamento antiferruginoso, secagem em estufa. Dimensões aproximadas C x L x A: Aberto: 1,80 x 0,55 x 1,80 / Fechado: 0,70 x 0,55 x 1,80 Marca: MODELO PS10 PRIME SYSTEM	UN	6	329,00	1.974,00
		Total do Proponente				1.974,00
Item	Código	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS CNPJ: 35.263.905/0001-39 AV DAS PATATIVAS, 391 ***** - NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, PIRAJUI - SP, CEP: 16605-140 Telefone: (14) 99906-9609 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	042.000.083	ESTANTE DE AÇO 58CM LINHA PESADA CHAPA 22 C/ 06 PRATELEIRAS E COLUNA L2. (60KGS): Estante de Aço com 58 cm de profundidade com 06 prateleiras linha Pesada com 02 reforços Ômega resistente a 60kg (por prateleira). Produzido em "CHAPA 22" (0,75mm), podendo ser utilizada em vários ambientes para armazenar o que você precisar com segurança e praticidade. Marca: EDE EDE	UN	10	494,00	4.940,00
		Total do Proponente				4.940,00
Item	Código	MEDEIROS COSTA LTDA CNPJ: 52.112.686/0001-06 R BIRACI TEIXEIRA DE NORONHA, 131 CASA CASA - BACACHERI, CURITIBA - PR, CEP: 82600-610 Telefone: (41) 98505-3643 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	042.000.097	CAMA FOWLER ELÉTRICA: Leito em 4 seções, fabricado em chapas de aço pintadas. Cabeceira e peseira removíveis, sopradas em polietileno de alta densidade. Grades de proteção articuláveis, sopradas em polietileno de alta densidade, com mecanismos de destravamento e articulação no sentido lateral da cama. Com regulagem de altura, elevação mínima e máxima, altura de 40 cm a partir do leito, entrega maior segurança ao usuário. MOVIMENTOS acionamento através de motores elétricos por controle remoto a fio. Colchão sob medida densidade 28, com capa de Courvim e Zíper. Rodízios de 4" Sistema de pedal de freio central com roda direcional localizado próximo à peseira da cama. Marca: DELLAMED DX3 C/KIT MOTOR E COLCHAO CAMA FOWLER ELT	UN	3	7.649,00	22.947,00
		Total do Proponente				22.947,00